



Państwo z pomocą dla młodych rodzin



Młode rodziny będą mogły ubiegać się o wsparcie państwa na zakup pierwszego własnego domu, pod warunkiem, że zamieszkają na peryferiach

Fot. Marian Paluszkiewicz

Sejm rozważa propozycje Ministerstwa Opieki Społecznej i Pracy, oferujące wsparcie państwa dla młodych rodzin z mniejszych miejscowości na zakup pierwszego własnego domu. Z kolei socjaldemokraci dążą do tego, by takie wsparcie mogły otrzymać także młode rodziny z miast, a jego wielkość zależałaby od wielkości miasta i liczby dzieci w rodzinie.

– Ministerstwo Opieki Społecznej i Pracy zaproponowało, jak rozwiązać problem pustoszejących

małych miejscowości. Minister Opieki Społecznej i Pracy proponuje, aby dopłaty były w zróżnicowanej wysokości, uzależnionej od spełnienia konkretnych warunków. 15 proc. dopłaty dla bezdzietnych małżeństw, 20 proc. dopłaty dla małżeństw, które wychowują jedno dziecko, 25 proc. dopłaty dla małżeństw, które wychowują dwoje dzieci i 30 proc. dopłaty dla małżeństw, które wychowują przynajmniej troje dzieci.

Str. 5

IS budowało komórkę terrorystyczną w Portugalii Str. 7



Jak zwalczyć zmęczenie wiosną? Str. 11



Kryzys w małżeństwie Str. 13



ISSN 1392-0405



9 771392 040028

KURIER WILEŃSKI

Piątek

Kwiecień 2018

6

Imieniny: *Ady, Adama, Celestyny, Piotra, Ireneusza, Izoldy, Katarzyny, Zachariasza, Marceliny, Michała, Tymoteusza i Wilhelma*

TRZY PYTANIA DO...

...Arturasa Trofimovasa, kierownika spółki „Showart”

1. Z okazji Dnia Bezpiecznego Ruchu Drogowego, przypadającego w piątek, 6 kwietnia, organizujecie w Wilnie święto. Do kogo jest skierowane?

Wydarzenie, które jest zarówno edukacyjne, jak też rozrywkowe, skierowane jest do szerokiej społeczności. Czekamy na całe rodziny, ponieważ zarówno dorośli, jak i dzieci będą mogli treściwie i ciekawie spędzić czas. Na uczestników będą czekały prezenty, a wieczorem przewidziany jest koncert.

2. Co znajdzie się w programie?

Jak co roku, chcemy zwrócić uwagę na konieczność bezpiecznego zachowania i uwagi na drodze. Dlatego można będzie sprawdzić, na przykład, jak działają symulatory pasów bezpieczeństwa. Na specjalnych urządzeniach do demonstracji będą imitowane wypadki: dachowanie samochodu, zderzenie, sprawdzana efektywność pasów bezpieczeństwa. Chętni będą mogli „na własnej skórze” doświadczyć, jak wielką rolę odgrywają pasy, w chwili gdy samochód ulega wypadkowi. Na gości będzie czekał egzamin z zasad ruchu drogowego, można będzie też założyć okulary, imitujące objawy zamroczenia alkoholowego, Policja Litewska zaprezentuje dwa samochody służbowe i sześć motocykli, a dzieci będzie bawił policyjny pies Amsis. Interaktywne lekcje bezpiecznego ruchu drogowego poprowadzi komisarz policji Aiste Dijokaite. Uczestnicy dowiedzą się też, jak uniknąć tzw. ślepej strefy. Będą też prezenty od Narodowego Centrum Krwi, Policji Litewskiej, Girtka Logistics i Litewskiego Zarządu Dróg.

3. Kiedy i gdzie odbędzie się wydarzenie?

Czekamy na wszystkich chętnych w piątek na Placu Katedralnym w Wilnie, od godziny 15 do 19. Wieczorem przewidziany jest także koncert Egidijusa Sipavičiausa.

Rozmawiała Anna Pieszko

SZANOWNI CZYTELNICY!

Apelujemy do Was o przekazanie na redakcję „Kuriera Wileńskiego” 2 proc. od wpłaconego przez Was w 2017 roku do Inspekcji Podatkowej podatku dochodowego. Zagospodarujecie należnie te znikome dla budżetu państwa — a jakże ogromnie ważne dla nas środki. Dlaczego warto przekazać dla „Kuriera Wileńskiego” 2 proc. od podatku?

Żeby polska gazeta codzienna na Litwie mogła istnieć i rozwijać się. Twoja pomoc Czytelniku będzie znaczącym wsparciem, aby wesprzeć nasze skromne redakcyjne siły.

Podobnie jak w ubiegłych latach każdy z nas, kto płaci podatek od dochodu (od wynagrodzenia, z działalności gospodarczej lub innej) może przekazać dla organizacji (w tym wypadku dla redakcji „Kuriera Wileńskiego”) 2 proc. od wpłaconego w 2017 roku do Inspekcji Podatkowej podatku dochodowego. Dodatkowo jeszcze 1 procent możemy przeznaczyć dla partii politycznej (ogółem 3 procenty). Wystarczy tylko złożyć podanie FR0512 i wpisać 2017 rok.

Inspekcja Podatkowa szczególnie podkreśla, że nie ma możliwości przekazania deklaracji przez pracodawcę. Podanie należy dostarczyć własnoręcznie do Inspekcji Podatkowej lub wypełnić w systemie elektronicznym (EDS) <http://deklaravimas.vmi.lt> do 2 maja 2018 roku.

Forma FR0512 dostarczona później nie będzie rozpatrywana. Prośba zostanie także odrzucona, jeżeli w terminie nie złożymy deklaracji podatkowej GPM308 za 2017 rok, czyli też do 2 maja.

Na stronie internetowej można będzie znaleźć już wypełnioną preliminarzną formę deklaracji GPM308 za 2017 rok. Pozostaje tylko sprawdzić swoje dane i wysłać. W tym wypadku, gdy do VMI zostanie przekazane parę egzemplarzy FR0512, urząd skarbowy uwzględni deklarację, która zostanie wysłana jako ostatnia. Wszelka informacja o składaniu deklaracji FR0512 jest zamieszczona na stronie internetowej www.vmi.lt. Możemy także dzwonić na tel. 1882. Jakie dane są potrzebne, aby wypełnić blankiet-podanie (forma FR0512)?

— Kod identyfikacyjny naszej redakcji (Imonės kodas 300073186).

Pracownicy redakcji pomogą wypełnić deklarację czytelnikom, którzy chcą przekazać 2 proc. od podatku dochodowego dla dziennika „Kurier Wileński”.

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Birbinių g. 4a, 02121–30 Vilnius,
Lietuvos Respublika,
tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY
DO EUROPEJSKIEGO
STOWARZYSZENIA GAZET
CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI
NARODOWYCH



POMOC
POLAKOM
NA WSCHODZIE

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz (tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt). **Zastępca red. nacz.:** Aleksander Borowik (info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46) **Sekretarz redakcji:** Lucja Stankevičiūtė (tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt) **Dziennikarze:** Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Ilona Lewandowska, Brygita Lapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter **Współpracownicy:** Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk **Dział Promocji:** Andrzej Podworski — prenumerata (tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt), Jolanta Balkiewicz — reklama (tel. 260 84 44, reklama@kurierwilenski.lt). **Wydawca:** VšĮ „Kurier Wilenski” **Druk:** VšĮ „Vilnijos žodis” **Nakład:** 3000 egz.

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbliżone z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny: Anna Pieszko




SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

Projekt współfinansowany w ramach sprawowania opieki
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Polonią i Polakami za granicą

Tydzień Miłosierdzia Bożego w Wilnie potrwa do niedzieli

Od Triduum Paschalnego do 8 kwietnia, czyli niedzieli przewodniej, trwa Tydzień Miłosierdzia Bożego, przygotowujący wiernych do Niedzieli Miłosierdzia Bożego, święta ustanowionego przez papieża Jana Pawła II. W Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Wilnie, w którym znajduje się pierwszy namalowany według wskazówek s. Faustyny obraz Jezusa Miłosiernego, codziennie o godz. 7.00, 9.00, 10.00, 12.00, 13.30, 18.00 i 20.00 odprawiane są msze św. w języku litewskim, a o godz. 8.00 i 16.00 – w języku polskim.

W związku z trwającym Ty-

godniem Miłosierdzia Bożego w Wilnie w weekend (7-8 kwietnia) na Starówce zostanie ograniczony ruch. W sobotę w godz. 21-22.30 odbędzie się uroczysta procesja. Wierni pójdą od Ostrzej Bramy ulicą Wielką, Niemiecką i Dominikańską do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Uczestnicy procesji zatrzymają się na krótką modlitwę przy kościele pw. św. Teresy, przy wejściu do podwórka z Celą Konrada i kościołem unickim, przy kościele pw. św. Kazimierza, przy kościele Ewangelicko-Augsburskim oraz przy kościele Ducha Świętego. 

Na podstawie wilnoteka.lt, zw.lt


Pieniądze na dziecko w Wilnie otrzymają już w tym miesiącu

Samorząd miasta Wilna informuje, że w ciągu trzech miesięcy tego roku do Wydziału Świadczeń Socjalnych wpłynęło ponad 54 tys. wniosków o przyznanie świadczenia na dziecko (w tym prawie 47 tys. – drogą elektroniczną). Do 30 marca rozpatrzone już ponad 38 tys. wniosków, czyli 71,3 proc.

Wnioski o przyznanie miesięcznego świadczenia na dziecko w wysokości 30 euro rozpatrywane są również w weekendy. W tym celu utworzono 5 dodat-

kowych miejsc pracy. Szacuje się, że dzięki temu wnioski są rozpatrywane o 30-40 proc. sprawniej. Samorząd zamierza zatrudnić jeszcze więcej pracowników.

Codziennie wnioski o świadczenia na dziecko rozpatruje różna liczba specjalistów, w zależności od możliwości – od 50 do 100 pracowników.

E-wnioski, złożone w lutym i marcu, zostaną rozpatrzone i pieniądze przelane jeszcze w tym miesiącu. 

L24.lt

Prokuratorem roku na Litwie został Zdzisław Tuliszewski

Prokuratorem roku na Litwie został Zdzisław Tuliszewski z Departamentu do spraw Przystępności Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Generalnej. Tuliszewski kierował sprawą grupy przestępczej „Agurkiniai”:

Jak poinformowała w czwartek Prokuratura Generalna, zwycięzcę wybrała nie tylko specjalna komisja, ale też cała społeczność prokuratorska, która mogła oddawać głosy na kandydatów na stronie internetowej prokuratury. Tuliszewski jest

zwycięzcą konkursu już po raz drugi. W 2014 roku zajął drugie miejsce. Tuliszewski w 2017 roku i wcześniej zajmował się sprawami zorganizowanych grup przestępczych. Prowadził, między innymi, sprawę grupy przestępczej „Agurkiniai” gdzie oskarżenia usłyszało 14 osób. Teraz prokurator kieruje sprawą działającej w zakładzie karnym grupy przestępczej. W tej sprawie w stan oskarżenia jest postawionych 16 osób. 

L24.lt

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



Księżę Karol z żoną Camillą z wizytą w Australii

Fot. EPA-ELTA

KOMENTARZ DNIA

Czy czekają nas strzelaniny w szkołach?



Liberałowie od zawsze obiecują, że będziemy żyli jak w Ameryce. Gospodarczo na razie do tego daleko, pod względem wolności również – ale pod względem innych cech jest całkiem bliźniatko. Takich, jak choćby rozstrzał między najbogatszymi i najbiedniejszymi, albo coraz to pogarszający się dostęp do służby zdrowia. Czy należy się obawiać też innej amerykańskiej „wizytówki” – strzelanin w szkołach?

Wszak liberalne reformy, polegające na zamykaniu małych szkół i centralizacji oświaty, prowadzą do modelu amerykańskich szkół publicznych. Takich high schools, w których w klasach 9-12 uczy się około 3000 dzieci i pracuje niewiele ponad 100 nauczycieli. W takiej rzeczywistości tworzenie znaczących więzi międzyludzkich jest utrudnione, nauczyciele nie znają uczniów ani tym bardziej ich rodziców, więc są to idealne wprost warunki do rozkwitania wszelkich patologii – zwłaszcza że młodzi ludzie i tak muszą sobie czymś zająć czas, zanim po lekcjach „school bus” rozwiezie ich do domów. Czy zatem grożą nam strzelaniny w szkołach? Nie sądzę – i wcale nie ze względu na mniejszą ilość broni w naszym kraju. Po prostu za sprawą liberalnej polityki nie ma tylu dzieci, by powstały gimnazja po 3000 uczniów...

Rajmund Klonowski

CYTAT DNIA

„*Bezprawie panujące na naszej południowej granicy jest zasadniczym zaprzeczeniem bezpieczeństwa, spójności i suwerenności społeczeństwa amerykańskiego*” – napisał Donald Trump, prezydent USA kierując Gwardią Narodową do ochrony granicy z Meksykiem

LICZBA DNIA

20 000 euro przekaże Litwa na pomoc humanitarną dla Jemenu

KRÓTKO

Wznowiono loty do Sankt Petersburga



Rosyjskie linie lotnicze RusLine od czerwca planują wznowienie lotów z Wilna do Sankt Petersburga. Spółka poinformowała, że pierwszy lot odbędzie się 1 czerwca, następnie będą się one odbywały trzy razy w tygodniu: we wtorki, w piątki i w soboty. RusLine planuje także wznowienie lotów z Moskwy do Połagi.

Upublicznia deklaracje majątkowe polityków

Rząd opowiedział się za propozycją ujawniania deklaracji majątkowych prezydenta, posłów na sejm i do PE, radnych samorządów i ich bliskich, bez zgody zainteresowanych. Taką propozycję złożyły posłanki Aušra Maldeikienė oraz Ingrida Šimonytė. Ich zdaniem zeznania majątkowe polityków i ich bliskich ujawniane w trakcie wyborów, są bardzo ogólnikowe, dlatego nie ma możliwości do porównania z wcześniejszymi deklaracjami. Wyjątek ma dotyczyć tylko funkcjonariuszy policji oraz służb specjalnych.

Jeździmy najstarszymi autami w UE

Średni wiek samochodów na Litwie wynosi 15 lat. To jeden z najgorszych wyników w Europie. Litwini wciąż wybierają samochody z silnikiem diesla, co znacząco wpływa na stan powietrza. Zanieczyszczenie powietrza przez stare samochody, na Litwie jest jednym z największych w Europie. Z danych Regitry i spółki Autotyrimai wynika, że trzy na cztery samochody rejestrowane w naszym kraju to pojazdy dieslowe.

Organizatorzy projektu „Misija Sibiras‘18” zapraszają do udziału w ekspedycji

Już się rozpoczęła elektroniczna rejestracja przyszłych uczestników ekspedycji „Misija Sibiras‘18”. Organizatorzy projektu, który wystartował przed 12 laty, co roku organizują wyprawy szlakami litewskich zesłańców. Podczas podróży na daleką Syberię uczestnicy odnajdują zaniedbane groby i cmentarze, na których są pochowani litewscy zesłańcy, i przeprowadzają renowację.

Spotykają się z byłymi zesłańcami oraz ich potomkami. Po powrocie organizują spotkania w szkołach i na uczelniach, opowiadają o swoich doświadczeniach i o tym, czego się dowiedzieli od mieszkających na Syberii rodaków.

Celem ekspedycji jest zachowanie historycznej prawdy i pamięci o ofiarach zbrodni sowieckich.

Kuratorka projektu Raminta Kėželytė w rozmowie z „Kurierem Wileńskim” powiedziała, że ekspedycje śladami zesłańców z roku na rok stają się coraz popularniejsze.

– **Ubiegły rok był rekordowy** – otrzymaliśmy ponad 900 zgłoszeń. Wybraliśmy 80 kandydatów, którzy przeszli odpowiednie szkolenia na Litwie. Zależało nam na tym, aby przyszli uczestnicy dwutygodniowej wyprawy na Syberię przygotowali się zarówno psychicznie, jak i fizycznie. W lipcu do obwodu irkuckiego pojechało 16 osób. Niektórzy niesłusznie uważają, że w ekspedycji mogą brać udział wyłącznie studenci lub osoby znające język rosyjski. Tymczasem swoją kandydaturę może zgłosić każdy chętny. Otrzymujemy zgłoszenia od osób różnych narodowości, zarówno Litwinów, jak i Polaków. Nie stosujemy też żadnych ograniczeń wiekowych – opowiedziała Raminta Kėželytė.

Zaznaczyła, że chociaż

podróż nie jest łatwa, najważniejsza jest przede wszystkim osobista motywacja każdego uczestnika. W latach 1940-1953 na Syberię zesłano około 130 tysięcy ludzi, tak Polaków, jak i Litwinów.

– Całkiem możliwe, że w przyszłym roku weźmie udział w naszym projekcie młódzież z Polski. Na razie jesteśmy na etapie dyskusji z przedstawicielami Ambasady RP w Wilnie, w kwestii poszukiwania partnerów ekspedycji – zaznaczyła kuratorka projektu.

Możliwość udziału Polaków w projekcie „Misija Sibiras” zasugerował przewodniczący Sejmu LR Viktoras Pranckietis podczas marcowej wizyty w Warszawie.

na cmentarzach na terenach Litwy, Białorusi i Ukrainy. Prowadzimy również poszukiwania tajnych miejsc pochówku ofiar reżimu komunistycznego na Wileńszczyźnie – poinformowała Magdalena Bartoszewicz.

Organizowany od 2006 roku projekt „Misija Sibiras” jest inicjatywą patriotyczną młodzieży litewskiej. Od kilku lat organizacją wypraw zajmuje się Fundacja „Jauniems”, której założycielem jest Rada Litewskich Organizacji Młodzieżowych, jednocząca ponad 60 największych zrzeszeń litewskiej młodzieży.

Do udziału w projekcie ogółem zgłosiło się ponad 12 tys. osób, 16 ekspedycji wyruszyło na Syberię. Uczestnicy wy-



Podczas podróży na Syberię uczestnicy wyprawy odnajdują zaniedbane groby zesłańców z Litwy i przeprowadzają renowację Fot. archiwum

Magdalena Bartoszewicz, prezeska „Wileńskiej Młodzieży Patriotycznej”, w rozmowie z „Kurierem Wileńskim” powiedziała, że członkowie tej organizacji na razie nie angażują się w projekt „Misija Sibiras”.

– **Razem z wolontariuszami** Stowarzyszenia Odra-Niemen oraz pracownikami Wydziału Kresowego Instytutu Pamięci Narodowej bierzemy udział w pracach poszukiwawczych i ekshumacyjnych żołnierzy AK

praw uporządkowali ponad 140 cmentarzy, powstało 10 filmów dokumentalnych, setki wystaw fotografii oraz prezentacji.

Ankiety motywacyjną można wypełnić na stronie www.misijasibiras.lt do 7 maja. Wybrani uczestnicy zostaną zaproszeni na próbną wyprawę, która tradycyjnie odbywa się na Litwie. Po tym etapie utworzona zostanie ostateczna lista uczestników ekspedycji, która wyruszy na Syberię latem. □

Justyna Giedrojė

SPRINTEM

Zmarł Ray Wilkins



W Londynie w szpitalu St. George's zmarł w wieku 61 lat były kapitan piłkarskiej reprezentacji Anglii Ray Wilkins. Od soboty, gdy doznał zawału mięśnia sercowego, przebywał na oddziale intensywnej terapii. Karierę sportową rozpoczął od gry w Manchester United, później był w Chelsea, gdzie stał się legendarną postacią i Queen's Park Rangers. Grał także w AC Milan i Paris St Germain. Karierę zakończył w 1997 roku.

Mistrz świata studiuje na Yale

Nathan Chen, mistrz świata w łyżwiarstwie figurowym, będzie studiował na jednym z najlepszych uniwersytetów w USA – Yale w stanie Connecticut. 18-latek Amerykanin chce łączyć naukę z dalszą karierą i treningami pod okiem Rafaela Arutyunyan w... Kalifornii. Można powiedzieć, że Yale ma tradycje łyżwiarskie, bowiem na tej uczelni studiowała wcześniej mistrzyni olimpijska z 2002 roku Sarah Hughes.

NBA: Erving uwieczniony w akcji

68-latek Julius Erving, jeden z legendarnych koszykarzy NBA, znany z efektownych wsadów, został uwieczniony właśnie w takiej akcji na pomniku, który stanął przed halą treningową Philadelphia 76ers w towarzystwie innych wybitnych postaci z historii tego klubu. Wsady były jednym z firmowych zagrań gracza „Szóstek” w latach 1976–1987, mającego przezwisko „Dr. J”. Doprowadził on Sixers do mistrzostwa NBA w 1983 r.

Piłkarska LM: pewne wygrane Barcelony i Liverpoolu

Liverpool pokonał Manchester City 3:0 w pierwszym meczu ćwierćfinału piłkarskiej Ligi Mistrzów. Nie było niespodzianki w drugim spotkaniu, w którym Barcelona wygrała na Camp Nou z AS Roma 4:1. Rewanże odbędą się 10 kwietnia.

Przed pojedynkiem dwóch angielskich zespołów doszło do nieprzyjemnego zdarzenia – kibice Liverpoolu obrzucili różnymi przedmiotami autokar Manchesteru City, doprowadzając do nieznacznych zniszczeń pojazdu.

„Bardzo przepraszamy Pepa Guardiolo, jego zawodników, asystentów i działaczy. Zachowanie grupy osób było całkowicie nie do zaakceptowania, klub będzie współpracował z policją w celu identyfikacji odpowiedzialnych za ten incydent” – napisano w oficjalnym oświadczeniu Liverpoolu.

Gospodarze jako jedyni w tym sezonie pokonali Manchester City w angielskiej ekstraklasie i pokazali, że potrafią zmotywować się na mecz z teoretycznie silniejszym rywalem. W tabeli Premier League „The Citizens” mają 18 punktów przewagi i jedno zaległe spotkanie, jednak tego wieczoru to podopieczni niemieckiego szkoleniowca Juergena Kloppa dyktowali warunki, przynajmniej przed przerwą.

Pierwszy, w 12. minucie, do siatki trafił najlepszy strzelec Premier League Mohamed Salah. Egipcjanin wykorzystał podanie Brazylijczyka Roberto Firmino, a nie popisał się w tej sytuacji obrońca Kyle Walker, któremu piłka zaplątała się między nogami.

Osiem minut później było już 2:0 po silnym i precyzyjnym strzale z dystansu Alexa Oxlade'a-Chamberlaina. Ostatniego gola przed przerwą uzyskał Sadio Mane. Reprezentant Senegalu, grupowego rywala

Polski w mistrzostwach świata w Rosji, trafił do bramki głową po dośrodkowaniu Salaha.

Po przerwie „The Reds”, którzy ostatnio grali w półfinale Champions League w 2008 roku, zmniejszyli tempo i oddali inicjatywę rywalom. Goście atakowali znacznie częściej niż w pierwszej połowie. Do siatki trafili w 84. minucie, ale sędzia dopatrzył się pozycji spalonej i gol nie został uznany. Wynik nie uległ już zmianie.

W Barcelonie zdecydowanymi faworytami byli gospodarze, którzy jednak przez 37 minut nie potrafili stworzyć wielu groźnych sytuacji. Andres Iniesta trafił wprawdzie

tak niefortunnie, że pokonał własnego bramkarza z ok. 15 metrów.

Druga bramka dla Barcelony padła w 56. minucie i zdobył ją... inny zawodnik Romy Grek Kostas Manolas. Chwilę później strzał Urugwajczyka Luisa Suareza obronił brazylijski bramkarz gości Alisson, którego zmiennikiem jest Łukasz Skorupski, ale z dobitką do pustej bramki nie miał problemu Gerard Pique i Barcelona prowadziła 3:0.

W 80. minucie skuteczną akcją przeprowadziła Roma i Bośniak Edin Džeko zmniejszył stratę, ale ostatnie słowo należało do „Dumy Katalonii”, a konkretnie do Luisa Suare-



Gospodarze jako jedyni w tym sezonie pokonali Manchester City w angielskiej ekstraklasie

Fot. archiwum

w słupek, ale w przypadkowej sytuacji, gdy – prawdopodobnie – próbował dośrodkować w pole karne.

Wtedy jednak z pomocą przyszedł im... środkowy pomocnik Romy Daniele De Rossi. 34-latek piłkarz, który gra w tym klubie od początku seniorskiej kariery, przeciął podanie do Lionela Messiego

za, który pokonał Alissona strzałem z ok. 10 metrów.

„Najlepiej byłoby nie stracić gola, ale nie narzekamy, jedziemy na rewanż z dużą przewagą. Teraz trzeba odpocząć, przygotować się na mecz ligowy z Leganes, a potem na spotkanie w Rzymie” – powiedział strzelec trzeciej bramki dla gospodarzy Pique. □

Rajdowe MŚ: trudny sprawdzian na korsykańskich asfaltach

W nadchodzący weekend kierowcy startujący w mistrzostwach świata rozegrają pierwszą w sezonie w pełni asfaltową rundę – Rajd Korsyki. W poprzedniej edycji imprezy triumfował Belg Thierry Neuville (Hyundai I20 WRC).

Rajd Korsyki nazywany „Rajdem 10 000 zakrętów” po raz pierwszy był eliminacją mistrzostw świata od 1973 do 2008 roku. Później, gdy nastąpiła era Sebastiena Loeba, który dziewięć razy z rzędu triumfował w mistrzostwach, francuską rundę cyklu przeniesiono tam, gdzie miał on dom rodzinny i najwięcej fanów – do Alzacji.

Problemy organizatorów zaczęły się po tym, gdy Loeb oficjalnie ogłosił zakończenie kariery. W 2015 roku władze Alzacji przestały być skłonne współfinansować imprezę, rajd wrócił na Korsykę. Rekordzistami pod względem zwycięstw są Francuzi Bernard Darniche i Didier Auriol, którzy po sześć razy tam wygrywali.

W tym roku na liście zgłoszeń są 92 załogi, w tym 11 pojedzie samochodami WRC. Po trzy załogi zgłosili M-Sport, Hyundai oraz Toyota. Citroen wystawi dwa C3 WRC, w tym jeden dla Loeba, który zdecydował, że wystartuje w trzech tegorocznych rundach mistrzostw świata.

W pierwszej z nich pod koniec marca w Meksyku uplasował się na 5. pozycji ze stratą ponad dwóch minut do zwycięzcy Ogiera. Teraz pojedzie na Korsyce, a sezon w barwach Citroena zakończy w październiku w Rajdzie Hiszpanii. We Francji wystartuje jedna polska załoga, w WRC2 Łukasz Pieniążek (Skoda Fabia R5).

Rok temu wygrał Neuville, drugi na mecie Francuz Sebastien Ogier (Ford Fiesta WRC) stracił 54,7 s, a trzeci Hiszpan Dani Sordo (Hyundai I20 WRC) – 56,0. Na czwartej pozycji rajd ukończył doświad-



Szybką jazdę obiecuje Francuz Sebastien Ogier **Fot. archiwum**

czony Fin Jari-Matti Latvala (Toyota Yaris WRC) – strata 1.09,6, którego team wrócił do rywalizacji po wielu latach przerwy.

Teraz ekipa Toyoty prowadzona przez byłego mistrza świata Fina Tommiego Makinen liczy na podium.

„Rajd Korsyki powinien być dla nas udany, gdyż nasze samochody dobrze sprawdzają się na asfalcie. Ostatnie testy poszły nam całkiem dobrze, poprawione został zawieszanie, liczę na podium” – zapowiada Makinen.


Szybką jazdę obiecuje także Ogier. „To moja +domowa+ impreza, w tym roku wygrałem już dwie z trzech rund, jestem w formie. Mieliśmy na Korsyce udane testy, lubię asfalty, będzie OK.” – mówi obrońca tytułu.

Rajd po 40-letniej przerwie rozpocznie się w Bastii, głównym mieście Korsyki. Metę zaplanowano w Ajaccio. Na zmienionej w 60 procentach trasie kierowców czeka 12 oesów o łącznej długości 334 km. Odcinek Vero – Sar-

rola-Carcopino (55,17 km) będzie najdłuższy w Tour de Corse od 1986 roku. Na piątek zaplanowano dwa dwukrotnie pokonywane odcinki: La Porta – Valle di Rostino (49,03 km) oraz Piedigriggio – Pont de Castirla (13,55 km).

W sobotę kierowcy przemieszają się na północne wybrzeże, gdzie dwukrotnie pokonają po trzy odcinki specjalne o łącznej długości 136,9 km. To będą próby Cagnano – Pino – Canari (35,61 km), Desert des Agriates (15,45 km) i Novella (17,39 km).

Finałowy etap w niedzielę obejmie 55,17-kilometrowy odcinek z Vero do Sarrola-Carcopino – najdłuższy OS w tym rajdzie od 1986 roku. Francuska runda zakończy się Power Stage o długości 16,25 km z okolic Portigliolio do zabytkowego więzienia Penitencier de Coti-Chiavari, na którym będzie można zdobyć dodatkowe punkty do klasyfikacji generalnej mistrzostw świata.

Rajd zakończy się w niedzielę wręczeniem nagród na Place du Diamant w Ajaccio. 

SPRINTEM

John Arne Riise otrzymał pomnik

John Arne Riise, który rozegrał w piłkarskiej reprezentacji Norwegii rekordowe 110 meczów, po 13 latach doczekał się nazwania jego imieniem rzeźby przed stadionem w rodzinnym Alesund. 37-letni dzisiaj Riise, grający na pozycji lewego obrońcy, nazywany był cudownym dzieckiem norweskiego futbolu. W 2001 roku przeszedł do Liverpoolu. Później grał w AC Roma (2008–2011), Fulham (2011–2014) i Apoel FC (2014–2015).

FIFA testuje nowy pomysł

Międzynarodowa Federacja Piłki Nożnej (FIFA) podczas turniejów młodzieżowych testuje propozycje nowych przepisów. Jeden z nich dotyczy pokazywania żółtych kartek trenerom.

„Jak na razie trenerzy za nieodpowiednie zachowanie są od razu odsyłani na trybunę przez sędziego. Żółta kartka da im sygnał, że muszą się pilnować” – powiedział zastępca sekretarza generalnego FIFA Chorwat Zvonimir Boban.

Siergiej Tietuchin kończy karierę



Były wieloletni kapitan reprezentacji Rosji siatkarzy, mistrz olimpijski (2012) Siergiej Tietuchin zapowiedział zakończenie kariery po sezonie. Poinformował o tym po pierwszym meczu finału Pucharu CEV, w którym jego Biełogorie Biełgorod pokonało Ziraat Bankasi Ankara 3:0.

Strony przygotował
Witold Janczys